
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 2871 del 19/10/2022 

 

 
UNITA' OPERATIVA ROMA 2 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2871 del 19/10/2022 

PROPOSTA N. 2873 del 04/10/2022 
 
OGGETTO: MELLI ALEARDO SERVICE SRL - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2/985 DEL 28/09/2022 - 

INTERVENTO DI DISOSTRUZIONE RESIDENZA DI VIA MARIOA ANGELONI - RM2 
CIG ZC537C14E5 

 
Vista Legge Regionale 27 luglio 2018, n. 6 “Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno allo studio e la 

promozione della conoscenza nella Regione” con la quale, tra l’altro, l’Ente pubblico dipendente per il diritto 

agli studi universitari del Lazio - Laziodisu è riordinato nell’Ente regionale per il diritto allo studio e la 

promozione della conoscenza - DiSCo; 

 

Visto che, in data 25 settembre 2019, si è costituito e insediato il Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della Conoscenza - DiSCo (Delibera n. 1 avente ad 

oggetto “Statuto dell’Ente”); 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo n. 14 del 13 novembre 2019 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e alla Conoscenza”, con la 

quale viene affidato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini, ai sensi dell’art. 7 della Legge 

Regionale 27 luglio 2018, n. 6; 

 

Visto il Decreto n. 13 del 26 agosto 2020 con il quale è stato conferito l’incarico a tempo determinato di 

Dirigente del Presidio Territoriale Roma Città Metropolitana all’Ing. Mauro Lenti, per il periodo di tre anni, 

a decorrere dal 1 settembre 2020 fino al 31 agosto 2023; 

 

Visto il Decreto n. 20 del 24 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione riorganizzazione delle 

strutture dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conscenza DiSCo in attuazione 

della legge regionale n. 6/2018 e relativo sistema delle pesature delle posizioni organizzative”; 

 

Vista la Determinazione Direttoriale n. 1857 del 08 luglio 2022 con la quale si è provveduto a conferire al 

Sig. Giuseppe Vompi, a far data dal 11 luglio 2022 sino al 11 luglio 2023 l’incarico di posizione 

organizzativa denominata “L2 Manutenzione e Servizi Roma 2 presso il presidio Roma Città Metropolitana”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2871 del 19/10/2022 

Richiamata la Determinazione del Direttoriale Generale n. 2668 del 26/09/2022 avente per oggetto: 

”Interventi urgenti di disostruzione presso le residenze universitarie dei Presidi Territoriali di Roma Città 

Metropolitana RM1, RM2 e RM3 siti in via Cesare De Lollis 20, via Mario Angeloni 17 e via di Valleranello 

99 – Soc Melli Aleardo Service – CIG ZC537C14E5” con la quale è stata affidato alla società MELLI 

ALEANDRO SERVICE srl gli interventi sopracitati ed è stato assunto, tra gli altri, l’impegno n. 1547/22 

P.D.C. 1.03.02.09.004 sul capitolo di spesa 22013 del bilancio finanziario 2022 avente per oggetto: 

“Manutenzione ordinaria locali, impianti, automezzi, mobili, macchinari ed attrezzature” per procedere alla 

liquidazione della fattura relativa; 

 

Preso atto che la ditta fornitrice ha rimesso la fattura n. 2/985 del 28/09/2022 di € 488,00 (diconsi euro 

quattrocentottantotto/00) IVA inclusa, emessa dal fornitore medesimo relative ad Intervento di disostruzione 

presso la residenza di Via Mario Angeloni, 17 del Presidio Territoriale Roma Due onde conseguirne il 

pagamento;  

 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto, per la Posizione Organizzativa di 

riferimento, per il Dirigente proponente e per il R.U.P. sig. Patrizio Massari, nel caso di specie e, dunque, di 

non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse;  

Constatato che all’art. 1 co.  986 e 985 stabiliscono nella legge di stabilità 2018 (L. 205/2017) che dal 1 

marzo 2018 le Pubbliche Amministrazioni non sono tenute a controllare gli adempimenti fiscali dal sito 

dell’Agenzia delle Entrate per importi pari o inferiori a € 5.000,00; 

Acquisite in atti le dichiarazioni relative a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari attraverso l’individuazione del conto corrente dedicato ai pagamenti da parte delle 

Amministrazioni pubbliche; 

 

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE con scadenza 02 febbraio 2023;  

 

Vista la L.R. 27 luglio 2018, n. 6; 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Visti gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria”; 

Vista la Delibera del C.d.A. n. 29 del 30/09/2021 Adozione del bilancio di previsione finanziario 2022– 

2024 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della Conoscenza – DiSCo; adozione del 

Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio e le successive variazioni; 

Vista la Legge Regionale  30 dicembre 2021, n. 20 “Legge di Stabilità regionale 2022”; 

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2022-2024” con la quale all’art. 6 “Approvazione dei bilanci degli enti pubblici dipendenti” alla lettera b) 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2871 del 19/10/2022 

approva, tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2022 e pluriennale 2023-2024 dell’ Ente 

regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza (DiSCo);  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare la fattura n. 2/985 del del 28/09/2022 di € 488,00 (diconsi euro quattrocentottantotto/00) 

IVA inclusa, a carico del capitolo di bilancio 22013 denominato “Manutenzione ordinaria locali, 

impianti, automezzi, mobili, macchinari ed attrezzature” sull’impegno n. 1547/22 P.D.C.1.03.02.09.004 

esercizio finanziario 2022; 

 

2. di emettere mandato di pagamento in favore della società MELLI ALEANDRO SERVICE srl. – Via  del 

Fosso della Magliana,17  – 00148  Roma (RM)  P.I. IT01252301005, per l’importo di € 488,00 (diconsi 

euro quattrocentottantotto/00) Iva compresa; 

 

3. di dare mandato all’Area 1  – “Risorse economiche e finanziarie” di procedere ai successivi adempimenti 

previsti dalla normativa vigente in materia di Split Payment, con conseguente emissione di reversale 

d’incasso per l’importo di € 88,00, vincolata al mandato di cui al punto 2; 

 

4. di pagare al fornitore MELLI ALEANDRO SERVICE srl - codice IBAN 

IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX la fattura n. 2/985 del 28/09/2021  per € 400,00 a carico del 

capitolo di bilancio 22013 denominato “Manutenzione ordinaria locali, impianti, automezzi, mobili, 

macchinari ed attrezzature “ sull’impegno n. 1547/22 P.D.C. 1.03.02.09.004 del bilancio finanziario 

2022. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 VOMPI GIUSEPPE in data 17/10/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: UNITA' 
OPERATIVA ROMA 2 ING. LENTI MAURO in data 19/10/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 2873 del 04/10/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2871 del 19/10/2022 

pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 19/10/2022 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 2871 del 19/10/2022 con oggetto: 

MELLI ALEARDO SERVICE SRL - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2/985 DEL 28/09/2022 - INTERVENTO DI 
DISOSTRUZIONE RESIDENZA DI VIA MARIOA ANGELONI - RM2 
CIG ZC537C14E5 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 27/10/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


